
Usnesení AS FEL
schválená na 1. řádném zasedání dne 20. 1. 2023
Akademický senát Českého vysokého učení technického v Praze, Fakulty elektrotechnické se usnesl
na svém 1. řádném zasedání dne 20. 1. 2023 takto:

Usnesení 1/1
Usnesení 1/1: AS FEL si zvolil doc. Jaroslava Roztočila za svého předsedu do prvního zasedání v
roce 2024.
Výsledek hlasování: pro 20, proti 0, zdržel se 1.

Usnesení 1/2
Usnesení 1/2: AS FEL si zvolil prof. RNDr. Bohuslava Rezeka, Ph.D. za svého předsedajícího do
prvního zasedání v roce 2024.
Výsledek hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se 2.

Usnesení 1/3
Usnesení 1/3: AS FEL si zvolil Ing. Jiřího Kubíka za svého tajemníka do prvního zasedání v roce
2024.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 3.

Usnesení 1/4
Usnesení 1/4: AS FEL schválil návrhy studentů do Rad studijních programů:
RSP BIO: Aneta Furmanová
RSP OI: Bc. Jan Feber
RSP IB: Bc. Ondřej Broda
RSP KyR: Jan Vlk
RSP EK: Jan Hamacek
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 4.

Usnesení 1/5
Usnesení 1/5: AS FEL schválil algoritmus volby osoby navržené na děkana FEL pro funkční
období od 1. 7. 2023. Schválený algoritmus je přílohou zápisu.
Výsledek hlasování: pro 22, proti 0, zdržel se 0.



Usnesení 1/6
Usnesení 1/6: AS FEL vyhlásil volbu osoby navržené na děkana FEL pro funkční období 1. 7. 2023
až 30. 6. 2027 podle následujícího harmonogramu:

● uzávěrka příjmu obálek s materiály uchazečů 31. 3. 2023 ve 12:00,
● otevírání obálek, kontrola podkladů uchazečů dne 31. 3. 2023 ve 14:00,
● představení uchazečů před členy akademické obce a zaměstnanci dne 13. 4. 2023 v 16:15,
● představení uchazečů před členy AS FEL dne 14. 4. 2023,
● volba osoby navržené na funkci děkana FEL dne 21. 4. 2023.

V případě neúspěšné první volby:
● uzávěrka příjmu obálek s materiály uchazečů 5. 5. 2023 ve 12:00,
● otevírání obálek, kontrola podkladů uchazečů dne 5. 5. 2023 ve 14:00,
● představení uchazečů před členy akademické obce a zaměstnanci dne 18. 5. 2023 v 16:15,
● představení uchazečů před členy AS FEL dne 19. 5. 2023,
● volba osoby navržené na funkci děkana FEL dne 26. 5. 2023.

Výsledek hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 1.

Všechna usnesení AS FEL jsou platná okamžikem jejich schválení.

2. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ AS FEL SE BUDE KONAT 24. 2. 2023

od 9.15 v místnosti č. 80

Předsednictvo AS FEL

doc. Jaroslav Roztočil prof. Bohuslav Rezek Ing. Jiří Kubík
předseda předsedající tajemník



Usnesení AS FEL
schválená na 2. řádném zasedání dne 24. 2. 2023
Akademický senát Českého vysokého učení technického v Praze, Fakulty elektrotechnické se usnesl
na svém 2. řádném zasedání dne 24. 2. 2023 takto:

Usnesení 2/1
Usnesení 2/1: AS FEL nominuje Vladyslava Babyče jako studentského zástupce do RSP SIT.
Výsledek hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se 2.

Usnesení 2/2
Usnesení 2/2: AS FEL pověřuje předsedu AS FEL převzetím a otevřením obálek s přihláškami do
voleb děkana. Převzetí obálek proběhne bezprostředně před jejich otevřením dle schváleného
harmonogramu volby děkana. Při převzetí a otevření obálek musí být přítomni alespoň další dva
členové AS FEL.
Výsledek hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se 0.

Všechna usnesení AS FEL jsou platná okamžikem jejich schválení.

3. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ AS FEL SE BUDE KONAT 31. 3. 2023

od 9.15 v místnosti č. 80

Předsednictvo AS FEL

doc. Jaroslav Roztočil prof. Bohuslav Rezek Ing. Jiří Kubík
předseda předsedající tajemník

1/1



Usnesení AS FEL
schválená na 3. řádném zasedání dne 31. 3. 2023
Akademický senát Českého vysokého učení technického v Praze, Fakulty elektrotechnické se usnesl
na svém 3. řádném zasedání dne 31. 3. 2023 takto:

Usnesení 3/1
Usnesení 3/1: AS FEL schválil Metodiku sestavování rozpočtu Fakulty elektrotechnické ČVUT pro
rok 2023.
Výsledek hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 3/2
Usnesení 3/2: AS FEL žádá děkana o zahájení diskuze o novém konceptu metodiky převodu
výsledků Hodnocení vědecko-výzkumné činnost do Metodiky dělení finančních prostředků.
Výsledek hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 3/3
Usnesení 3/3: AS FEL bere na vědomí informace o délce habilitačních a jmenovacích řízení na
ČVUT FEL.
Výsledek hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0.

Všechna usnesení AS FEL jsou platná okamžikem jejich schválení.

4. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ AS FEL SE BUDE KONAT 21. 4. 2023

od 9.15 v místnosti č. 80

Předsednictvo AS FEL

doc. Jaroslav Roztočil prof. Bohuslav Rezek Ing. Jiří Kubík
předseda předsedající tajemník

1/1



Usnesení AS FEL
schválená na 4. řádném zasedání dne 21. 4. 2023
Akademický senát Českého vysokého učení technického v Praze, Fakulty elektrotechnické se usnesl
na svém 4. řádném zasedání dne 21. 4. 2023 takto:

Usnesení 4/1
AS FEL navrhuje dle par. 27 odst. 1, písm. g a odst. 4 zákona o vysokých školách prof. Mgr. Petra
Pátu, Ph.D. na funkci děkana ČVUT FEL pro funkční období od 1. 7. 2023 do 30. 6. 2027.
Výsledek hlasování: pro 21, proti 0, zdržel se 0.

Všechna usnesení AS FEL jsou platná okamžikem jejich schválení.

5. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ AS FEL SE BUDE KONAT 9. 6. 2023

od 9.15 v místnosti č. 80

Předsednictvo AS FEL

doc. Jaroslav Roztočil prof. Bohuslav Rezek Ing. Jiří Kubík
předseda předsedající tajemník

1/1



Usnesení AS FEL
schválená na 5. řádném zasedání dne 9. 6. 2023
Akademický senát Českého vysokého učení technického v Praze, Fakulty elektrotechnické se usnesl
na svém 5. řádném zasedání dne 9. 6. 2023 takto:

Usnesení 5/1
AS FEL schválil Zprávu o hospodaření ČVUT FEL v roce 2022.
Výsledek hlasování: pro 20, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 5/2
AS FEL schválil Výroční zprávu ČVUT FEL za rok 2022 s tím, že doporučuje přizpůsobit zprávu
katedry řídicí techniky podle jednotné šablony.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 2.

Usnesení 5/3
AS FEL projednal plnění plánu realizace strategického záměru FEL pro rok 2022 a plán realizace
strategického záměru pro rok 2023.
Výsledek hlasování: pro 19, proti 0, zdržel se 1.

Usnesení 5/4
AS FEL projednal návrh konceptu studijního programu Učitelství elektrotechnických a
kybernetických předmětů pro střední školy a koncept podporuje.
Výsledek hlasování: pro 20, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 5/5
AS FEL projednal návrh konceptu studijního programu prg.ai Master a koncept podporuje.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 1, zdržel se 1.

Usnesení 5/6
AS FEL projednal návrh konceptu studijního programu Letecké a kosmické inženýrství a koncept
podporuje.
Výsledek hlasování: pro 15, proti 0, zdržel se 4.

Předsednictvo AS FEL

doc. Jaroslav Roztočil prof. Bohuslav Rezek Ing. Jiří Kubík
předseda předsedající tajemník

1/2



Usnesení 5/7
AS FEL je znepokojen situací, kdy ještě v červnu není předložen k projednání rozpis prostředků
ČVUT pro rok 2023.

AS FEL považuje za nestandardní, že významný investiční projekt s dlouhodobými závazky je
podán na MŠMT bez projednání v AS ČVUT, a podporuje snahu AS ČVUT a děkanů fakult o
vyjasnění situace.

AS FEL je ochoten svolat své mimořádné zasedání, kde by pan rektor mohl akademické obci FEL
situaci vysvětlit.
Výsledek hlasování: pro 20, proti 0, zdržel se 0.

Všechna usnesení AS FEL jsou platná okamžikem jejich schválení.

6. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ AS FEL SE BUDE KONAT 22. 9. 2023

od 9.15 v místnosti č. 80

Předsednictvo AS FEL

doc. Jaroslav Roztočil prof. Bohuslav Rezek Ing. Jiří Kubík
předseda předsedající tajemník

2/2



Usnesení AS FEL
schválená na 6. řádném zasedání dne 22. 9. 2023
Akademický senát Českého vysokého učení technického v Praze, Fakulty elektrotechnické (dále jen
AS FEL) se usnesl na svém 6. řádném zasedání dne 22. 9. 2023 takto:

Usnesení 6/1
AS FEL si zvolil Bc. Michal Reiser za svého předsedajícího do prvního zasedání v roce 2024.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 6/2
AS FEL vyhlásil volby do AS FEL ve volebním obvodu studentů.
Výsledek hlasování: pro 14, proti 1, zdržel se 3.

Usnesení 6/3
AS FEL souhlasí s navrženým složením Vědecké rady ČVUT FEL na období do r. 2027.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 6/4
AS FEL jmenoval dílčí volební komisi pro řádné volby do AS ČVUT ve volebním obvodu studentů
ve složení: M. Zoula, V. Janíček a P. Habala.
Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 2.

Usnesení 6/5
AS FEL vyhlásil volby do AS FEL ve volebním obvodu studentů.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 6/6
AS FEL jmenoval volební komisi pro řádné volby do AS FEL ve volebním obvodu studentů ve
složení: M. Zoula, V. Janíček a P. Habala.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 6/7
AS FEL souhlasí s návrhem na podstatnou změnu BSP Lékařská elektronika a bioinformatika.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Všechna usnesení AS FEL jsou platná okamžikem jejich schválení.

7. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ AS FEL SE BUDE KONAT 27. 10. 2023

od 9.15 v místnosti č. 80

Předsednictvo AS FEL

doc. Jaroslav Roztočil Bc. Michal Reiser Ing. Jiří Kubík
předseda předsedající tajemník



Usnesení AS FEL
schválená na 7. řádném zasedání dne 27. 10. 2023
Akademický senát Českého vysokého učení technického v Praze, Fakulty elektrotechnické (dále jen
AS FEL) se usnesl na svém 7. řádném zasedání dne 27. 10. 2023 takto:

Usnesení 7/1
AS FEL jmenoval dílčí volební komisi pro doplňovací volby do AS ČVUT ve volebním obvodu
studentů ve složení: M. Zoula, V. Janíček a P. Habala.
Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 2.

Usnesení 7/2
AS FEL schválil Rozpis finančních prostředků ČVUT FEL na rok 2023.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 7/3
AS FEL schválil Podmínky pro přijetí ke studiu v BSP na ČVUT FEL vyučovaných v ČJ v ak. roce
2024/2025.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 7/4
AS FEL schválil Podmínky pro přijetí ke studiu v MSP na ČVUT FEL vyučovaných v ČJ v ak. roce
2024/2025.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 7/5
AS FEL schválil Conditions for Admissions to the Bachelor´s and Master´s Degree Study Programs
in English at CTU FEE for the Academic Year 2024/2025.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 7/6
AS FEL schválil Řád doktorského studia ČVUT FEL s editační úpravou v čl. 2 odst. 1, nahrazením
"směrnicemi děkana pro doktorské studium" textem "směrnicemi děkana v mezích tohoto řádu".
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 7/7
AS FEL souhlasně projednal Směrnici děkana pro přijímací řízení ke studiu v BSP na ČVUT FEL v
ak. roce 2024/2025.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Předsednictvo AS FEL

doc. Jaroslav Roztočil Bc. Michal Reiser Ing. Jiří Kubík
předseda předsedající tajemník

1/2



Usnesení 7/8
AS FEL souhlasně projednal Směrnici děkana pro přijímací řízení ke studiu v MSP na ČVUT FEL
v ak. roce 2024/2025.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 7/9
AS FEL souhlasně projednal Směrnici děkana pro obhajoby disertačních prací na ČVUT FEL.
Výsledek hlasování: pro 17, proti 0, zdržel se 1.

Usnesení 7/10
AS FEL souhlasně projednal Směrnici děkana pro ohodnocení publikační činnosti kredity v
doktorském studiu na ČVUT FEL.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 7/11
AS FEL souhlasně projednal Směrnici děkana pro provádění odborné rozpravy v doktorském studiu
na ČVUT FEL.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se .0

Usnesení 7/12
AS FEL souhlasně projednal Směrnici děkana pro přijímací řízení v DSP na ČVUT FEL.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 7/13
AS FEL souhlsně projednal Směrnici děkana pro státní doktorské zkoušky na ČVUT FEL.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Všechna usnesení AS FEL jsou platná okamžikem jejich schválení.

8. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ AS FEL SE BUDE KONAT 24. 11. 2023

od 9.15 v místnosti č. 80

Předsednictvo AS FEL

doc. Jaroslav Roztočil Bc. Michal Reiser Ing. Jiří Kubík
předseda předsedající tajemník

2/2



Usnesení AS FEL
schválená na 8. řádném zasedání dne 24. 11. 2023
Akademický senát Českého vysokého učení technického v Praze, Fakulty elektrotechnické (dále jen
AS FEL) se usnesl na svém 8. řádném zasedání dne 24. 11. 2023 takto:

Usnesení 8/1
AS FEL projednal a podporuje časový plán akademického roku 2024/2025 ČVUT FEL.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Usnesení 8/2
AS FEL projednal a podporuje směrnici děkana pro závěrečné práce a státní zkoušky v
bakalářských a magisterských studijních programech na ČVUT FEL.
Výsledek hlasování: pro 16, proti 0, zdržel se 2.

Usnesení 8/3
AS FEL projednal a podporuje návrh magisterského studijního programu Učitelství
elektrotechnických a kybernetických předmětů pro střední školy.
Výsledek hlasování: pro 18, proti 0, zdržel se 0.

Všechna usnesení AS FEL jsou platná okamžikem jejich schválení.

9. ŘÁDNÉ ZASEDÁNÍ AS FEL SE BUDE KONAT 15. 12. 2023

od 9.15 v místnosti č. 80

Předsednictvo AS FEL

doc. Jaroslav Roztočil Bc. Michal Reiser Ing. Jiří Kubík
předseda předsedající tajemník

1/1


